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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu        nr 5 (1454) Maj 2024 

W tym numerze znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Kącik dla najmłodszych - krzyżówka, rysunek 

3) Jubilaci miesiąca 

4) Bliżej Eucharystii  

5) Ateizm płynny 

Kolejny numer dostępny będzie od niedzieli: 

2 czerwca 
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Ks. Rafał Dendys 

 Wyznanie wiary, które staramy się analizować w tym cyklu artykułów dotyczy tego przede wszystkim co 

możemy powiedzieć o Bogu. Poszczególne prawdy wiary ukazują nam spójny teologiczny obraz Stwórcy 

Wszechświata, próbują nas prowadzić drogami wiary.  

 W naszych rozważaniach jednak zatrzymamy się na chwilę na Tej która jako pierwsza musiała się w całej 

pełni zmierzyć tymi prawdami, młodej palestyńskiej dziewczynie, której 

wiara została wystawiona na wielką próbę, kiedy musiała nie tylko 

uwierzyć, że jest kimś wyjątkowym, ale przede wszystkim przyjąć, że 

została wybrana i przygotowana do roli matki Syna Bożego. Miriam córka 

Joachima i Anny, od dziecka przeznaczona na służbę Bogu przy 

Jerozolimskiej świątyni. Dziewczyna, która miała poślubić Józefa a której 

życie Bóg wywrócił do góry nogami, kiedy oznajmił jej ustami archanioła 

Gabriela, że urodzi Syna, któremu nada Imię Jezus.  

 Niedawno obchodziliśmy w Kościele Uroczystość Zwiastowania 

Najświętszej Maryi Panny, która przypomina nam to wydarzenie, w którym 

Bóg po raz pierwszy tak bezpośrednio komunikuje człowiekowi nadejście 

Mesjasza. Nawet Jan Chrzciciel, którego zadaniem było wskazanie na 

Zbawiciela i publiczne Jego przedstawienie, nie wyraził tego tak jasno jak 

usłyszała to Maryja. Pierwsza która została wtajemniczona w Boży plan 

Zbawienia. To było trudne zadanie, bo trzeba się było zmierzyć z wieloma 

problemami. Najpierw musiała Maryja odkryć w sobie i zaakceptować swoją wyjątkowość, to że została wybrana  

i przygotowana do zadania, które miała wypełnić. Fakt, że Maryja była Łaski pełna, czyli jak nikt inny wypełniona 

Bożą obecnością był pierwszą wiadomością jaką usłyszała od Anioła która wprawiła ją w zdumienie i zmieszanie. 

Zanim jeszcze usłyszała o swojej roli w historii zbawienia musiała poznać prawdę o sobie. My dzisiaj wiemy, że 

Maryja jest Niepokalanie poczęta, że jest bez jakiegokolwiek grzechu, ale możemy sobie wyobrazić jak wielkim 

szokiem było dla Maryi odkrycie w sobie tego faktu, a musiała to zrobić, aby móc przyjąć zadanie, które postawił 

przed nią Bóg. Oczywiście Maryja nie była pozbawiona wiary, musiała zaufać Bożej opaczności, dać się 

poprowadzić, ale jednocześnie musiała mieć w sobie podstawową świadomość swojej wyjątkowości.  

 Maryja uczy nas, że aby móc przyjąć zadanie, które stawia przed nami Bóg trzeba najpierw zaakceptować to 

kim jesteśmy, jakie są nasze predyspozycje. Potrzebna jest nam pokora, czyli stanięcie w prawdzie wobec siebie 

co nieraz jest trudne. Jest to trudne dla każdego człowieka ze względu na słabości, które w sobie może dostrzec  

i się z nimi zmierzyć, ale było to jeszcze trudniejsze dla Maryi, która stanąwszy w prawdzie o sobie musiała 

zmierzyć się z własną doskonałością. Kiedy już to się dokonało Bóg wyjawia Maryi swój plan: Oto poczniesz  

i porodzisz Syna…Duch Święty zstąpi na Ciebie. I tu jest miejsce na wiarę, zaufanie swojemu Stwórcy. Maryja 

świadoma, że została wybrana nie może być do końca pewna „jakże się to stanie”, ponieważ wiara jest 

podstawową wartością w spotkaniu człowieka z Bogiem, nawet w przypadku takiego człowieka jakim była 

Maryja. Bóg prowadził Ją jak praojca Abrahama zawiłymi ścieżkami swojego planu a Ona dała się prowadzić 

wiedziała bowiem komu zaufała.  

 Życie Maryi, jak wiemy, nie było wolne od trosk i cierpienia, jak życie każdego z nas, dlatego tym 

cenniejszy jest dla nas Jej przykład. W Maju będziemy w sposób szczególny przyzywać Jej Imienia  

i wstawiennictwa wierzymy bowiem że jej przewodnictwo na drogach wiary pozwoli nam pewniej i z większą 

odwagą podążać ścieżkami tego który jest naszym pasterzem. Rozważając prawdy wiary prośmy zatem naszą 

orędowniczkę, aby zechciała być naszą przewodniczką i inspiracją w odkrywaniu Bożego działania w nas  

i Bożego planu w naszym życiu. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, tegoroczny maj jest miesiącem, w którym przygotowujemy się do święceń i prymicji naszego diakona 

Adama. Niech na ten czas towarzyszy nam jego patron rocznikowy – święty Paweł VI. 

 Giovanni Battista Montini urodził się w Concessio (Lombardia) 26 września 1897 roku, w rodzinie duchowo i społecznie 

zaangażowanej w życie religijne i obywatelskie. Dzięki świadectwu miłości jego rodzice, 

szczególnie matka, przekazali mu poczucie wartości życia wewnętrznego oraz modlitwy. 

Jego powołanie do kapłaństwa dojrzewało w kontakcie z liturgią benedyktyńską,  

w wielkiej pokorze i poczuciu ofiary i daru. Ze względu na kłopoty zdrowotne, które 

później przezwyciężył, studiował eksternistycznie w seminarium w Brescii. Po 

święceniach kapłańskich przyjętych 29 maja 1920 roku pragnął oddać się posłudze 

duszpasterskiej w parafii, ale został wezwany do Rzymu. 

 Nawet w niełatwych sytuacjach urzędowych natury biurokratycznej uciekał się do dyplomacji, rozumianej jako sztuka 

słuchania i budowania pokoju. Pełnił posługę duszpasterską w parafii św. Anny i w kościele San Pellegrino. Duchowo  

i charytatywnie wspierał ludzi mieszkających w slumsach na rzymskich przedmieściach. Od końca 1923 roku przez dziesięć lat 

sprawował funkcję asystenta kościelnego sekcji uniwersyteckiej włoskiej Akcji Katolickiej - najpierw w okręgu rzymskim,  

a potem na poziomie całego kraju. W 1933 r. z bólem przeżył narzuconą mu dymisję z tych urzędów, ale próbę tę zniósł z pokorą 

i w duchu posłuszeństwa Kościołowi. 

 W latach 1955-1963 pełnił urząd arcybiskupa Mediolanu. Zajmował się szczególnie światem pracy, nowymi ubogimi po 

boomie ekonomicznym, ludźmi oddalonymi, z peryferii. Wzniósł 123 nowe kościoły, dla całego miasta organizował wielkie  

i niezapomniane misje ludowe. Zakładał biura pomocy socjalnej i promował nowe narzędzia komunikacji. W 1958 r. został 

nominowany kardynałem i przygotował diecezję do Soboru Wybrany na następcę św. Piotra po śmierci Jana XXIII, w trakcie 

Soboru, w dniu 21 czerwca 1963 r., rozpoczął swój pontyfikat, przyjmując imię Pawła VI. Jego wielką zasługą było roztropne 

pokierowanie dalszymi pracami Soboru. Po Soborze zaangażował swój autorytet we wprowadzanie w życie postanowień 

soborowych. Paweł VI podjął się trudnego dzieła gruntownych zmian Kurii Rzymskiej. W 1969 r. przeprowadzono reformę 

Kalendarza Rzymskiego, co pociągnęło za sobą m.in. nowe daty wspomnień niektórych świętych i błogosławionych. Po wiekach 

przywrócono także instytucję Synodu Biskupów (1965). Paweł VI był pierwszym Biskupem Rzymu, który odwiedził w 1965 r. 

nowojorską siedzibę ONZ i wygłosił tam przemówienie nt. pokoju, sprawiedliwości  

i bezpieczeństwa na świecie. Ważną międzynarodową inicjatywą pokojową Pawła VI 

było ustanowienie w 1967 r. Światowego Dnia Pokoju, obchodzonego od 1968 r. do 

dziś w dniu 1 stycznia. 

 Wielką nowością pontyfikatu Pawła VI były jego pielgrzymki. Niektórzy jego 

poprzednicy podróżowali po Państwie Kościelnym, Półwyspie Apenińskim lub do 

Francji. Dopiero Paweł VI odbył w latach 1964-1970 dziewięć podróży do prawie  

20 państw. Pierwszą wizytę złożył w dniach 4-6 stycznia 1964 r. w Ziemi Świętej:  

w Izraelu i Jordanii. Paweł VI jest autorem 7 encyklik, 10 konstytucji apostolskich, 6 adhortacji, ok. 40 różnych listów, 11 listów 

apostolskich. Ogłosił 61 błogosławionychi 84 świętych i po raz pierwszy w dziejach, w 1970 r., dwóm kobietom przyznał tytuły 

doktorów Kościoła (święte: Teresa z Avili i Katarzyna ze Sieny). Na sześciu konsystorzach mianował łącznie 143 kardynałów. 

 Zmarł w Castel Gandolfo 6 sierpnia 1978 roku, w święto Przemienienia Pańskiego. Papież Paweł VI został pochowany 

sześć dni po śmierci w Bazylice św. Piotra w Watykanie. 

 Proces beatyfikacyjny Pawła VI otworzył Jan Paweł II w maju 1993 roku. Do beatyfikacji wybrano cud uzdrowienia 

nienarodzonego dziecka, niewytłumaczalnego z medycznego punktu widzenia. Doszło do niego w 2001 roku w Stanach 

Zjednoczonych. Lekarze opiekujący się ciężarną kobietą stwierdzili ciężkie uszkodzenia nerek jej dziecka. Kobieta postanowiła 

donosić ciążę i urodziła całkowicie zdrowe dziecko po tym, gdy modliła się do Pawła VI. Beatyfikacja miała miejsce  

19 października 2014 r. na placu świętego Piotra - na zakończenie synodu biskupów na temat rodziny. Został kanonizowany  

14 października 2018 r., podczas Mszy sprawowanej na placu świętego Piotra, kończącej Synod Biskupów na temat młodzieży. 

 Niech życiorys tego współczesnego świętego inspiruje nas do modlitw za kapłanów, a także o nowe powołania kapłańskie.  

W naszych modlitwach polecajmy szczególnie naszego diakona Adama, który przygotowuje się do święceń kapłańskich. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKI: 

Święty Paweł VI sprawował funkcję 

sekretarza w polskiej nuncjaturze od 

maja do listopada 1923 r. 

● ● ● 
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 Dk. Adam Bajorek 

Momentem kulminacyjnym każdej Eucharystii jest Komunia Święta. Wszystko co ma miejsce podczas liturgii 

prowadzi do tego momentu, a co następuje, wypływa z niej. W pierwszej części Mszy św. Kościół uczy, że zastawiono 

stół Słowa Bożego. Jak dobrze wiemy, Bóg jest obecny w swoim Słowie i ma moc przemienić nasze serca. Jednak 

drugi stół, który zostaje przygotowany wyjątkowy. Stół Ciała i Krwi Pana Jezusa. Od XVI wieku Kościół przyjął jako 

prawdę wiary, czyli jako dogmat to, że w sakramencie Eucharystii Jezus Chrystus jest obecny „prawdziwie, 

rzeczywiście i substancjalnie”. Znaczy to, że w chlebie i winie Jezus nie jest tylko symbolicznie obecny, że chleb  

i wino tylko przypominają nam Pana Jezusa. Kościół nam mówi, że Chrystus jest obecny w tym sakramencie. 

Każdy uczestnik Eucharystii ma możliwość przyjęcia Pana Jezusa w komunii świętej. Słowo komunia oznacza 

zjednoczenie. Człowiek przyjmujący sakrament Eucharystii 

jednoczy się z Panem Jezusem. I tak jak każdy musi spożywać 

posiłek, aby mieć siły do życia fizycznego, a ten posiłek 

zamienia się w nasze ciało – w mięśnie albo jako budulec 

kości, tak podobnie komunia święta działa w nas. Przyjęta 

komunia święta daje nam siły do życia duchowego, buduje  

w nas cnotę, czyli sprawność do czynienia dobra. Im człowiek 

częściej przystępuje do komunii świętej, a zatem żyje w łasce 

uświęcającej, tym łatwiej przychodzi mu czynić dobro  

i walczyć z własnymi wadami.  

Co jest ciekawe jest to, że komunia święta nie zamienia 

się w nasze ciało, jak zwykły chleb, ale to my, po przyjęciu Pana Jezusa zamieniamy się w niego. Ewangelista Jan 

zanotował takie słowa Pana Jezusa: „Wytrwajcie we Mnie, a Ja będę trwał w was” (J 15, 4). To zdanie Chrystusa ma 

jedynie sens wtedy, kiedy między nami a Nim będzie pełne zjednoczenie, które osiągamy przyjmując komunię świętą. 

Im częściej staramy się spotykać z Panem na Eucharystii, im częściej pozwalamy, aby On nas przemieniał w siebie, to 

tym będzie silniejsza więź i relacja pomiędzy mną a moim Panem. On wtedy będzie w nas trwał.  

Gdy właściwie zrozumiemy Eucharystię, wtedy niejako automatycznie zrozumiemy potrzebę przystępowania 

do sakramentu pokuty i pojednania oraz do częstego przyjmowania komunii świętej. Gdy nie przyjmujemy Ciała i Krwi 

Pana Jezusa podczas Mszy świętej z powodu braku stanu łaski uświęcającej, spowodowanej grzechem ciężkim, to 

powoli zaczynamy duchowo słabnąć, gdy taka sytuacja ma miejsca przez dłuższy czas, nasze życie duchowe zaczyna 

umierać, tak jak kwiatek bez wody zaczyna więdnąć.  

Jednak nie możemy traktować komunii świętej jako nagrody za dobre sprawowanie, ponieważ komunia święta 

jest lekarstwem. Człowiek ma świadomość własnych grzechów i wad, chcąc z nimi walczyć, znajduje siłę  

w sakramencie pokuty oraz Eucharystii. Jak wspomniałem wcześniej, przyjmowanie komunii świętej sprawi, że 

wzrasta w nas cnota, czyli sprawność do czynienia dobra i walki ze złem.  

Niezwykle ważnym jest również, nieco zapomniany, post eucharystyczny. Kiedyś był dłuższy, a dzisiaj 

wystarczy wstrzymać się od jedzenia i picia godzinę przed przyjęciem komunii świętej. Ten post jest elementem 

przygotowania się do Mszy świętej, tak jak wcześniejsza lektura ewangelii jest przygotowaniem się do uczty przy stole 

Słowa, tak post eucharystyczny jest przygotowaniem się do uczty Ciała i Krwi Pańskiej. Ma nam przypomnieć, że za 

chwilę wchodzimy w sferę sacrum, gdzie spotkamy się z Bogiem. Warto zatem, zostawić to wszystko co „światowe” 

na moment, aby spokojnie przeżyć to co duchowe. Można zastanowić się nad inną formą własnego „postu 

eucharystycznego” przed Mszą. Post od posiłku jest naszym obowiązkiem, ale możemy dodatkowo przed Mszą pościć 

od telefonu albo telewizji.  

Pan Jezus do nas mówi: „Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ten ma życie wieczne” (J 6, 54), a celem  

i powołaniem każdego człowiek jest to życie wieczne, jest niebo. Zatem przystępujmy do komunii świętej, aby coraz 

ściślej jednoczyć się z Panem, który pragnie nas przemieniać w siebie.   
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 Michał Łuniew 

W tym miesiącu miałem dwie rozmowy dotyczące sytuacji w Polsce, a w zasadzie chrześcijańskiego charakteru naszego 

kraju. W pierwszej rozmowie znajoma wypowiedziała swoje zdziwienie nad tym, że w chrześcijańskim kraju prowadzona jest  

w mediach i Sejmie dyskusja nad legalnością aborcji. Myślę, że dobrze zrozumiałem sens wypowiedzi, że w Polsce, która 

mianuje się chrześcijańska w ogóle nie powinno się podejmować takich dyskusji, gdyż aborcja jest zła i koniec. Natomiast ku 

mojemu zaskoczeniu dosłownie za chwilę ta sama osoba dodała, że według niej aborcja powinna być legalna kiedy jest 

podejrzenie, że rozwijające się dziecko w okresie prenatalnym ma podejrzenie ciężkiej choroby. Także popiera aborcję  

w przypadku zagrożenia życia matki, oraz kiedy poczęcie dziecka było skutkiem gwałtu. Pragnę tylko dodać, że kiedy lekarze 

ratują życie kobiety w stanie błogosławionym i podczas zabiegów medycznych (podanie lekarstw, operacji), dziecko poczęte 

umrze wtedy nie ma mowy o aborcji ponieważ, zamiarem lekarzy nie było uśmiercenie dziecka lecz robili wszystko aby 

uratować życie matki. Natomiast aborcja to zamierzone i celowe działanie mające zabić poczęte dziecko.   

Innym razem miałem okazję rozmawiać z kandydatami do bierzmowania. Na moje pytanie co to znaczy żyć po 

chrześcijańsku odpowiedzieli: być dobrym i pomagać innym. Zapytałem czy ateiści i poganie też mogą tak postępować 

usłyszałem odpowiedź twierdzącą. Więc zapytałem, czym różni jest postępowanie bierzmowanych od pogan, skoro obydwie 

strony mogą postępować podobnie. Bierzmowani dodali, że trzeba chodzić w niedziele do kościoła. Zapytałem to jak wygląda 

ich życie jako chrześcijan od poniedziałku do soboty i czym różni się od życia osób niewierzących. Nastąpiła cisza.  

W kontekście tych dwóch rozmów – przykładów chciałbym przedstawić cytat z książki pt. „Wieczór się zbliża i dzień 

już się chyli” kard. Roberta Saraha – gorąco polecam książkę/wywiad choć nie napawa optymizmem, lecz jest szczera do bólu.  

„O. Jerome, mnich z opactwa trapistów w Sept – Fons, opisuje płynny ateizm tak: „Płynny ateizm, nigdy nie 

wyznawany jako taki, bezszelestnie miesza się z innymi filozofiami, z naszymi osobistymi problemami, z naszą religią. Może 

przepoić chrześcijański osąd bez żadnego udziału naszej świadomości. Do każdego z nas może przeniknąć płynny ateizm we 

wszystkie zakamarki, które nie są zajęte przez wiarę teologalną i łaskę. Uważamy się za nietkniętych, a jednak głupio 

przyklaskujemy wszelkiego rodzaju hipotezom, postulatom i hasłom, uświadamianiu, które podkopują nasze sumienia.  

A przecież św. Paweł zaleca z mocą: „Nie sprzęgajcie się z niewierzącymi do jednego jarzma. Cóż bowiem ma wspólnego 

sprawiedliwość z niesprawiedliwością? Albo cóż ma wspólnego światło z ciemnością? (2 Kor 6). Pomimo ostrzeżeń św. Pawła 

zamieszkujemy wspólnie, po bratersku i pokojowo, tolerancyjnie sympatyzujemy z płynnym ateizmem. Pierwszym jego 

skutkiem jest swoisty letarg wiary. Znieczula o naszą zdolność do reagowania, do rozpoznawania błędu. Papież Franciszek  

w homilii 29 listopada 2018 powiedział: „Czy żyjemy po chrześcijańsku? Wydaje się, że tak. Lecz naprawdę nasze życie jest 

pogańskie.” Co robić? Być może Kościół musi się przystosować albo umrzeć. Być może prawda jest teoretyczna, ale wyjątkowe 

przypadki się jej wymykają. Te stwierdzenia poważnie potwierdzają chorobę!. W autobiograficznej powieści Sołżenicyna, 

„Krąg pierwszy”, bohater waha się, czy zachować przywileje, jakich udziela mu totalitarny system, żeby kupić jego milczenie. 

Pewne odkrycie powoduje w nim wstrząs. Znajduje pamiętniki swojej zmarłej matki i czyta w nich następujące słowa: „Co jest 

w świecie najcenniejszego? Okazuje się, że świadomość, iż ty nie bierzesz udziału w niczym niesprawiedliwym. To co 

niesprawiedliwe, jest od ciebie silniejsze, trwa i będzie trwać, ale niech nie trwa dzięki tobie.” Także i my chrześcijanie, musimy 

pozwolić, by te słowa nami wstrząsnęły. Z kłamstwem się nie pertraktuje! Cechą charakterystyczną płynnego ateizmu jest 

zawieranie ugody z kłamstwem. To największa pokusa naszych czasów. Każdy z nas może podjąć to oto postanowienie: 

kłamstwo ateizmu już więcej przeze mnie nie przejdzie. Nie chcę już dłużej rezygnować ze światła wiary, nie chcę już dłużej  

z powodu wygody, lenistwa czy konformizmu pozwalać na to, by razem mieszkały we mnie światło i ciemność. Chodzi o to, 

aby pozostać niezachwianie wiernym Jezusowi Chrystusowi. Jeśli nie można zmienić świata, to można zmienić samego siebie. 

Gdyby każdy pokornie podjął tę decyzję, wówczas system kłamstwa rozpadłby się samoistnie, gdyż jedyną jego siłą jest 

miejsce, jakie mu robimy w sobie: płynny ateizm karmi się tylko moimi kompromisami i jego kłamstwem. Nie obiecano 

chrześcijanom, że zawsze będą w większości (raczej zapowiedziano im coś przeciwnego). Ani że zawsze będą się wydawać 

najsilniejsi i że ludzie zawsze będą zafascynowani tylko ich ideałem, a nie żadnym innym. Ale tak czy inaczej chrześcijaństwo 

nigdy nie będzie mieć realnej skuteczności, nigdy nie będzie nieć realnej egzystencji i ono samo nigdy nie osiągnie realnych 

zdobyczy jak tylko siłą swego ducha, siłą miłości.  

Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Bielsko – Żywieckiej: tel: 734 176 645 

Poradnia Rodzinna:  Joanna Kopczyńska – tel. 577 662 562, Michał Łuniew – tel. 690 913 911 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 10 

  Ogrodzka Zofia     Czupryn Zygmunt     Glajc Aurelia    

  Kosińska Anna     Feldmann Christophe    Radke Teodora    

  Ciszewska Renata     Broniek Jan      Chrapek Anna    

  Hanus Irena     Morawiec Małgorzata    Kula Jakub     

  Cebo Janusz     Legierska Maria     Młoczek Krzysztof    

  Skalski Ryszard     Dustor Irena     Biały Daniel    

  Siedlaczek Bogumiła 

         11 - 20   

  Łojek Agata      Smyk Zofia      Łagoda Antonina    

  Bernacka Patrycja    Ostrowski Anna     Białecka Zuzanna    

  Chwastek Edward     Stec Danuta     Pawłowska Teresa   

  Marcinkowski Witold    Mendrek Michalina    Wójcik Alina    

  Wójcik Janusz     Neumann Adam     Winiarska Helena    

  Browiński Tadeusz    Buczak Jerzy     Czyż Tomiczek Bogumiła  

  Gabzdyl Marek     Trzcionka Izabela     Laszczyk-Hołyńska Janina  

  Zawisza Eugeniusz 

         21 - 31 

  Odehnal Helena     Pękowska Alicja     Staniek Anna    

  Broszkowska Anna    Szczygieł Alojzy     Kwiczala Leszek    

  Dubowski Andrzej     Haratyk Robert     Grzesiowski Hanna   

  Sadlik Józefa     Skark Erika      Bala Jerzy     

  Friedel Elżbieta     Grzybczyk Janusz     Lis Krystyna    

  Sikora Jadwiga     Kondziela Stanisław    Lebiedzik Iwona    

  Brzeżańska-Zborek Krystyna   Pliszczyński Jan     Broda Marta    

  Kostka Konrad     Trybalska Anna     Woźniak Krystyna    

  Płonka Urszula     Cieśla Rudolf 
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 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik 

• Zwiastowanie Pańskie 

• Niedziela biblijna 

 

• Pielgrzymka do bł. Rodziny Ulmów 

• Rozpoczęcie prac konserwatorskich 

Najważniejsze wydarzenia kwietnia: 

Zwiastowanie Pańskie! 

 Ze względu na Wielki Tydzień Uroczystość 

Zwiastowania Pańskiego została przeniesiona na 8 kwietnia. 

W Kościele to dzień Świętości Życia, w którym 

podejmujemy modlitwę Duchowej Adopcji dziecka 

poczętego. W czasie każdej Mszy świętej parafianie mieli 

możliwość złożenia deklaracji i zobowiązania do modlitwy 

za konkretne dziecko (choć nieznanego) przez 9 miesięcy.  

 Każdego dnia osoby, które przystąpiły do duchowej 

adopcji dzieci poczętych odmawiają jedną dziesiątkę 

różańca oraz specjalną modlitwę. Do powyższych modlitw 

można dołączyć także dodatkowe postanowienia lub 

wyrzeczenia (np. częsta Spowiedź i Komunia Święta, 

adoracja Najświętszego Sakramentu, czytanie Pisma 

Świętego). 

Niedziela Biblijna! 

3 niedziela wielkanocna ustanowiona przez papieża 

Franciszka jako niedziela 

biblijna. Już św. Augustyn 

mówił że Znajomość Pisma 

Świętego jest znajomością 

Chrystusa. Z tej okazji 

Dzieci Maryi w trakcie 

sobotnich spotkań przygotowały prace nawiązujące do 

najważniejszych biblijny wydarzeń. Zachęcamy aby sięgać 

po Pismo Święte jak najczęściej. 

Pielgrzymi w Bieszczadach! 

 12 kwietnia 57 osobowa grupa pielgrzymów wyjechała 

wraz z ks. Michał w stronę Bieszczad. Po kilku godzinach 

dotarliśmy do Bilzne, gdzie dzięki Pani Marii mogliśmy poznać 

kościół pw. Wszystkich Świętych wpisany na listę UNESCO. 

Następnie Sanok, który urzekł nas pięknem i historią Muzeum 

Budownictwa Ludowego. Pierwszy dzień naszego 

pielgrzymowania zakończyliśmy spotkaniem z „bieszczadzkim 

zakapiorem”, który opowiadał o pięknie Bieszczad i życiowych 

przeciwnościach, które doprowadził go w te urokliwe tereny  

 Sobotni dzień poświęcony był Wielkiej Pętli 

Bieszczadzkiej, na której zatrzymaliśmy się w Komańczy  

– miejscu internowania bł. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego, 

Prymasa Polski. Siostra nazaretanka uniosła nas wyżyną nieba  

w swoim rozważaniu na temat rodziny i Prymasa Polski. Dzień 

spędzony z Panem Sławkiem, który swoimi opowieściami 

rozkochał nas w Bieszczadach ukazując piękno połonin. 

 Ostatniego dnia naszego pielgrzymowania udaliśmy się 

do ośrodka Caritas w Myczkowcach, gdzie zobaczyliśmy 

Ogród Biblijny, Park Miniatur Bieszczadzkich Cerkwi oraz 

Mini Zoo. Następnie rejs po Zalewie Solińskim. Na sam koniec 

dnia główny cel naszego pielgrzymowania MARKOWA i bł. 

Rodzina Ulmów, która oddała swoje życie za pomoc  

i ratowanie żydowskiej rodziny.  

 Dziękujemy wszystkim Pielgrzymom, Panom 

Kierowcom oraz niezawodnemu Panu Tomaszowi Szostakowi. 

Inne!  

• 8.4 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna 

modlitwa różańcowa.  

• 21.4 kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej Parafii. 

• 29.4 była sprawowana Msza w intencji Seniorów Parafii. 

Rozpoczęcie prac konserwatorskich! 

 11 kwietnia rozpoczęły 

się prace konserwatorskie 

XVIII- wiecznych figur  

św. Jana Nepomucena oraz  

św. Józefa, stojących przed 

naszym kościołem.  

Odnowienie potrwa kilka 

miesięcy ale widać już 

pierwsze efekty, po pierwszym 

etapie oczyszczania figur  

z wierzchniej warstwy brudu. 
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 Anna Karwot 

 “Błogosławieni czyniący pokój, ponieważ będą nazwani synami Boga (Mt 5,9). Ci prawdziwie czynią pokój, którzy 

we wszystkim, czego doświadczają, dla miłości Pana naszego Jezusa Chrystusa zachowują pokój w duszy i ciele.  

Św. Franciszek z Asyżu nazywa “błogosławionymi” tych, którzy 

pomimo przeżywanych trudności umieją zachować pokój, także 

udzielając go innym. 

 Przebywając swoją drogę duchową jesteśmy skazani na wzloty  

i upadki, doznanie szczęścia i samotności, solidarności i mocnej 

obecności Boga, jak również poczucia samotności, opuszczenia lub 

porzucenia. Z pewnością nie są to łatwe momenty, ale ważne dla 

poznania siebie i postępu w doskonałości. 

 Psychologia uczy, że każde cierpienie, które przeżywa człowiek, 

wiąże się z poczuciem straty, z koniecznością pożegnania się czy 

rozstania. Rozstając się z osobą, ideą, domem, przedmiotem, 

dotychczasowym miejscem pracy, ze swoim punktem widzenia świata 

i ludzi, z wyobrażeniem o sobie, z jakimś stanem emocjonalnym, 

doznając smutku czy radości, gniewu czy ukojenia. Kiedy człowiek 

musi rozstać się z czymś, co bardzo polubił, o czym myślał, że posiada 

na zawsze, co jest jego, doznaje dotkliwego bólu. Kiedy więc zbliża się moment rozstania, stawia opór, nie zgadzając się  

z taką decyzją. Nie chce porzucić czegoś, co dawało mu poczucie bezpieczeństwa, zadomowienia. Jest kuszony, aby nie 

zgodzić się na tego rodzaju pustkę, ogołocenie. To czas próby, mocowania się z pokusą. A pustynia jest miejscem pobytu 

szatana - wiemy to z Ewangelii, kiedy wspomniany jest Jezus kuszony na pustyni. Ten czas próby, to odwodzenie człowieka 

od decyzji zerwania z wadami, porzucenia grzechu, ogołocenia się, aby przez moment stać się nikim i aby Chrystus zaczął na 

nowo działać w jego wnętrzu. Człowiek czeka w ubóstwie i oddaniu, świadom, że należy do ludzi ubogich duchem, którzy 

wszystkiego oczekują od Pana. Wszystkiego, co wydawało się dotąd jego, pozbywa się i oddaje w ręce Boga. Lecz czynność 

taka nie przychodzi bynajmniej łatwo. Ten opór i napięcie wywołuje cierpienie. Franciszek nie boi się rozstań, nie ucieka 

przed cierpieniem, uczy w sposób jasny, że pomimo dokonujących się zmian, pomimo cierpienia, które ono ze sobą niesie, 

człowieka stać na zachowanie wewnętrznego pokoju. Jeśli wierzy, jeżeli ufność swoją pokłada w Bogu, także dokonujące się 

zmiany będą czasem Jego błogosławieństwa. 

 Błogosławieni <są> czyniący pokój, ponieważ będą nazwani synami Bożymi - mówi Franciszek. Powtarza tym 

samym obietnicę Boga, że nagrodę otrzyma się po ukończeniu dzieła, że doświadczy się autentycznego szczęścia w chwili 

wykonania wyznaczonej pracy. Pomiędzy początkiem i końcem drogi, rozpoczęciem dzieła i jego zwieńczeniem, jest czas 

pustyni - czas walki, stawiania czoła pokusom, ćwiczenia się w cnocie. Jest to walka z samym sobą, z własnym egoizmem  

i pokusami. Pokonując poszczególne stopnie, dusza wzrasta w wierze , miłości i nadziei. Nie wolno jej jednak tracić nadziei  

i pokoju. Wierzyć musi mocno, że pragnieniem Boga jest, aby wzrastała w wierze i miłości do Niego i nabierała coraz 

głębszego przekonania, że wszystko, co ją spotyka jest w istocie darem Jego wszechogarniającej miłości. Musi wierzyć, że 

Duch Święty prowadzi ją w sposób tylko sobie wiadomy, doprowadzając do celu, który wyznaczył jej Bóg. On właśnie chce, 

aby dusza przyjęła życzliwie jego słowa: Na świecie doznacie ucisku, ale odwagi! Jam zwyciężył świat (J 16,33). 

 Pan doświadcza człowieka wierzącego, aby przekonać go do swoich słów, aby odtąd bardziej ufał temu, co mówi Bóg, 

niż temu co zdaje się szeptać stworzony rozum. Jeżeli w sytuacjach po ludzku beznadziejnych człowiek zachowa pokój, 

jeżeli zgodzi się przyjąć (chwilowy) krzyż opuszczenia, zawierzając (szczególnie wówczas) siebie i wszystko inne Bogu, 

odniesie ostateczne zwycięstwo i nazwany zostanie “synem Bożym”. 
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 Ks. Michał Wójcik 

  1.           

 2.            

            3. 

 4.            

 5.            

6.      V I      

 7.            

1. Przyjmujemy w niej Ciało Pana Jezusa.   

2. Pierwsza Msza, która odprawia nowo wyświecony ksiądz. 

3. Modlimy się by zapanował na Ukrainie i świecie. 

4. Jeden z symboli państwa. 

5. Kraj, w którym leży Fatima. 

6. Święty, który opisany jest w dzisiejszej gazetce. 

7. Miejscowość, gdzie objawiała się Matka Boża od 13 maja. 
HASŁO z KRZYŻÓWKI: …………..………………………….

Pokoloruj i odpowiedz na pytania:  

1. Kiedy objawiała się 

Matka Boża w Fatimie? 
 

……………………………… 

2. Jak miały na imię  

dzieci z Fatimy, które  

widziały Matkę Bożą? 
 

………………………………

………………………………. 

 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki i rysunku. 

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30  

w niedzielę 

2 czerwca 
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       WNIEBOWSTĄPNIENIE PAŃSKIE       ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO 

  V NIEDZIELA WIELKANOCNA    VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 
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 29 IV - 05 V 

PONIEDZIAŁEK 

29.04.2024 

Wspomnienie  

św. Katarzyny 

Sieneńskiej 

  7:00 - za + Annę Brudną od kuzyna Bronisława z Chybia 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - za + Alicję Kaletę od pracowników działu fizjoterapii z Centrum Reumatologii 

WTOREK 

30.04.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji chrześniaka Adama z prośbą o Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia  

             i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - w intencji mamy Anieli z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Józefa Koniorczyka od syna Marcina z rodziną 

ŚRODA 

01.05.2024  

Wspomnienie  

św. Józefa 

  7:00 - za ++ Józefa Siedloczka w rocznicę śmierci i jego żonę Marię 

  8:30 - w intencji rodziny Marii dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

02.05.2024  

Wspomnienie  

św. Atanazego 

  7:00 - w intencji Elżbiety i Mirosława Lutek z okazji 37 rocznicy ślubu dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Stanisława Uchrońskiego od dziekana i członków Rady Izby Adwokackiej w B-B 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

03.05.2024 

Uroczystość  

NMP  

Królowej Polski 

  7:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  9:00 - za ++ rodziców Franciszka i Czesławę Pietrusiewiczów oraz siostry Leonię i Bożenę 

10:30 - w intencji Ojczyzny 

12:00 - za + Franciszka Korcza w 1 rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - w intencji mamy Zofii Wałaskiej oraz córki Danuty Łukosz z okazji urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

SOBOTA 

04.05.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Józefa Bochulę od Zofii i Henryka Stopa 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za ++ Józefa i Annę Drobików oraz rodziców z obu stron 

NIEDZIELA 

05.05.2024  

VI 

Niedziela 

Wielkanocna 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za ++ Emila, Jana i Franciszkę Oliwków 

10:30 - w intencji Joanny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ Franciszkę i Franciszka Pietrzyków oraz rodziców i rodzeństwo 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za ++ Jana, Aleksandra i Elżbietę Augustyn oraz Władysławę i Jana Synowiec  

             i ++ z rodziny 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 06 V - 12 V 

PONIEDZIAŁEK 

06.05.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Ireny z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 

  8:30 - w intencji Teresy z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej od przyjaciół 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

07.05.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Klemensa Błahuta w 10 rocznicę śmierci od siostrzenicy Zofii 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin: Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich  

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za ++ Stanisławę Majnert i Sylwestra Perliceusza 

ŚRODA 

08.05.2024  

Uroczystość  

św. Stanisława 

  7:00 - za dusze czyśćcowe szczególnie z apostolskiego działa pomocy dla dusz czyśćcowych 

  8:30 - w intencji Marii z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz całej rodziny 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

09.05.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Alicję Kaletę od rodziny Pietrzak ze Skoczowa 

  8:30 - w intencji Stanisława i syna Zbigniewa z okazji imienin i urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za + Klemensa Błahuta w 10 rocznicę śmierci 

PIĄTEK 

10.05.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Tadeusza Walarusa od wnuczki Barbary z mężem i prawnukami 

  8:30 - za ++ teściów Jadwigę i Michała Bojarowskich oraz szwagra Ryszarda 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - w intencji syna Piotra z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

SOBOTA 

11.05.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ rodziców Marię i Władysława Słodki, Jana Dordę oraz braci Waldemara, Józefa  

             i bratowe Janinę i Alicję 

  8:30 - w intencji Anieli z okazji 6 urodzin i taty Bogusława z okazji 65 urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za + Sławomira Sadlika w 9 rocznicę śmierci  

NIEDZIELA 

12.05.2024  

Wniebowstąpienie 

Pańskie 

  7:30 - za + Jerzego Gluzę w 1 rocznicę śmierci 

  9:00 - w intencji ks. Adama Langhammera z okazji 20 rocznicy święceń kapłańskich  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

10:30 - I Komunia Święta 

12:00 - za + Stanisława Uchrońskiego w 1 rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za ++ rodziców Franciszka i Kazimierę Jurzykowskich oraz siostrę Marię 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 13 V - 19 V 

PONIEDZIAŁEK 

13.05.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Edyty, Magdaleny i Julii dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - w intencji syna Michała o światło Ducha Świętego 

18:00 - za + męża Huberta w 3 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców i teściów 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

21:00 - 1) w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

WTOREK 

14.05.2024  

 Święto  

św. Macieja 

  7:00 - za + Andrzeja Podżorskiego od Kręgu Domowego Kościoła 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

ŚRODA 

15.05.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Przemysława z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za ++ rodziców i teściów 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

16.05.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - o uwolnienie od działania złego ducha za wstawiennictwem św. Michała Archanioła  

             dla Anny, Józefa, Magdaleny, Jarosława, Mariusza i Katarzyny 

  8:30 - za ++ Janinę i Józefa Łazarzów oraz syna Piotra 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - 1) za ++ rodziców Marię i Jana Burych, Helenę i Jana Legierskich i ++ z rodziny 

PIĄTEK 

17.05.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Aliny z okazji 70 rocznicy urodzin oraz Janusza z okazji 75 rocznicy urodzin  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

  8:30 - za + Zbigniewa w rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od kolegów syna z drużyny piłkarskiej  

SOBOTA 

18.05.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Irenę Rozmus w 19 rocznicę śmierci oraz męża Antoniego 

  8:30 - za ++ Józefa i Annę Macochów oraz ++ dziadków z obu stron 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

NIEDZIELA 

19.05.2024  

Uroczystość  

Zesłania  

Ducha Świętego 

Misje święte 

  7:30 - za + Władysława Szpina w 30 rocznicę śmierci 

  9:00 - za + ks. Emila Jarco na pamiątkę urodzin o dar życia wiecznego od siostry 

10:30 - w intencji Sergiusza Marcola z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

12:00 - w intencji dobrego przeżycia Misji Świętych z prośbą o światło Ducha Świętego  

             dla Ojca Misjonarza 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za + Annę Hanus-Dyrda w 14 rocznicę śmierci 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Miłosierdziu Bożym 
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 20 V - 26 V 

PONIEDZIAŁEK 

20.05.2024 

Wspomnienie  

NMP Matki Kościoła 

Misje święte 

  7:00 - za + Alicję Kaletę od rodziny Szymala 

  8:30 - w intencji Bogumiły z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - w intencji Heleny z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

21.05.2024  

Dzień powszedni 

Misje święte 

  7:00 - za + Tadeusza Walarusa od Zdzisława Jabłońskiego 

  8:30 - za + Józefa Koniorczyka od Pracowników Szkoły Podstawowej  

             im. Tadeusza Kościuszki w Górkach Wielkich 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - w intencji wnuka Łukasza z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

22.05.2024  

Dzień powszedni 

Misje święte 

  7:00 - za + Mariannę Ogrodzką od rodziny Kobyłeckich 

  8:30 - w intencji Urszuli z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej od Marioli, Ady  

             i Anny z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

23.05.2024  

Dzień powszedni 

Misje święte 

  7:00 - o Boże błogosławieństwo dla wszystkich urodzonych w kwietniu 

  8:30 - za + Marię Kaczmarek od Moniki z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za + Jerzego Hanusa od rodziny Butkiewiczów 

PIĄTEK 

24.05.2024 

Dzień powszedni 

Misje święte 

  7:00 - o miłosierdzie Boże dla wszystkich zmarłych w kwietniu 

  8:30 - za ++ Helenę Mendrek i Annę Dragon 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za ++ Stanisława, rodziców i rodzeństwo 

SOBOTA 

25.05.2024  

Dzień powszedni 

Misje święte 

  7:00 - za + Józefa Bochulę od Jana Stopy 

  8:30 - za ++ Wandę Zachray-Tomiak i Mariana Tomiaka od Andrzeja i Michała z rodzinami 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za ++ rodziców Karola i Zofię Romanów oraz brata Alfreda 

NIEDZIELA 

26.05.2024  

Uroczystość  

Najświętszej trójcy 

Prymicje  

ks. Adama Bajorka 

  7:30 - w intencji żyjących i ++ członków Róży Różańcowej św. Rity 

  9:00 - w intencji Wojciecha z okazji 15 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - chrzty: i roczki: 

12:00 - Prymicje ks. Adama Bajorka 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za + Jana Romańskiego w 3 rocznicę śmierci i na pamiątkę 73 urodzin  

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W sobotę o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 27 V - 02 VI 

PONIEDZIAŁEK 

27.05.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Janinę Kąkol od Wandy Biernat 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - za + Wandę i Jana Niemczyków od córki z rodziną 

WTOREK 

28.05.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Barbary z okazji 60 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za dzieci nienarodzone i utracone od Barbary z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - w intencji Filipa z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

29.05.2024  

Wspomnienie  

św. Pawła IV 

  7:00 - za + Eugeniusza Stańczyka od rodziny Jarząbek-Tomiczek 

  8:30 - za ++ rodziców Stefanię i Karola oraz Antoninę i Władysława 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

30.05.2024  

Uroczystość  

Najświętszego  

Ciała i Krwi  

Chrystusa 

  7:30 - w intencji wszystkich Parafian 

           Procesja Eucharystyczna ulicami Parafii 

10:30 - za ++ Emilię Wodnicką i Marię Jastrząb 

12:00 - za + Marię Gwiazda od wnuka Michała  

17:30 - Nabożeństwo majowe   

18:00 - w intencji Michaliny z okazji 93 urodzin oraz Joanny z okazji 59 urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

31.05.2024 

Święto  

Nawiedzenia NMP 

  7:00 - za ++ męża Piotra Najbora w 7 rocznicę śmierci, Karola Jaworskiego  

             w 20 rocznicę śmierci oraz siostrę Marię Jaworską 

  8:30 - za żyjących i ++ członków Apostolstwa Dobrej Śmierci 

17:30 - Nabożeństwo majowe z procesją eucharystyczną wokół kościoła 

18:00 - za ++ Józefa Kubowicza oraz żonę Irenę i syna Andrzeja 

SOBOTA 

01.06.2024  

Wspomnienie  

św. Justyna 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Andrzeja w 30 dzień po śmierci oraz na pamiątkę urodzin 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją eucharystyczną wokół kościoła 

18:00 - za ++ Cecylię i Zdzisława oraz syna Ryszarda Roszczyka oraz rodziców i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

02.06.2024  

IX 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji dzieci, wnuków i prawnuków dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej od mamy, babci i prababci 

10:30 - w intencji Piotra z okazji 28 urodzin oraz Tomasza z okazji 66 urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Teresy z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją eucharystyczną wokół kościoła 

18:00 - za ++ teściową Joannę i męża Zbigniewa Chybiorza 
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 Magdalena Siedloczek 

 Tegoroczne Święta Wielkanocne przypadły już na przełomie marca i kwietnia, a więc i kolejne uroczystości następujące po 

nich obchodzimy wyjątkowo wcześnie. Niebawem będziemy przeżywać Zesłanie Ducha Świętego. Nietrudno znaleźć w Dziejach 

Apostolskich fragment, który mógłby pomóc w przygotowaniu się do tych obchodów, gdyż cała ta księga jest przesiąknięta Jego 

działaniem. 

 Zauważmy, że apostołowie po przyjęciu Ducha Świętego są pełni odwagi i zapału do głoszenia Dobrej Nowiny. 

Powiedzielibyśmy, że nie potrafią “usiedzieć w miejscu”. Cały czas są w ruchu, w podróży. Duch Święty prowadzi ich od 

miejscowości do miejscowości, wędrują i do Żydów, i do pogan - po Azji, Europie, Afryce. Są i takie miejsca, przed którymi 

Duch ich wstrzymuje. Nie jest więc to podróż chaotyczna, według własnych upodobań i zamiarów, ale kierowana wyższym 

nakazem. Apostołowie poznają nowych ludzi, głoszą im prawdę o Zmartwychwstaniu oraz zakładają wspólnoty. Niejednokrotnie 

spotykają się z odrzuceniem, a nawet prześladowaniami, ale nie zatrzymuje ich to. Za bardzo kochają Ewangelię - zasmakowali 

już życia z Chrystusem. 

 Czy i w nas jest taki zapał? Nie każdy w dosłowny sposób “idzie na cały świat”, ale każdy jest wezwany do bycia 

świadkiem Jezusa w swoim otoczeniu. A także każdy z nas ma swoją drogę, swoją podróż przez życie. Czy mamy w sobie taką 

otwartość na nowe wyzwania i zmiany, jak otwarci byli apostołowie na ciągłą wędrówkę? Czy przypadkiem nie siedzimy wciąż  

w jednym i tym samym, wygodnym i bezpiecznym miejscu? Jeżeli tak, to tym bardziej jesteśmy zaproszeni do przeżywania 

Zesłania Ducha Świętego, który przyszedł właśnie do zamkniętych w wieczerniku uczniów. Czy pragnę Ducha Świętego, który 

sprawia, że moje życie staje się darem dla innych? “Kto chce zachować swe życie, straci je. A kto straci swe życie z Mojego 

powodu, zachowa je na życie wieczne.” (Łk 9,24). Duch Święty sprawia, że to, co kurczowo trzymamy w swoich rękach z obawy 

przed utratą (swój czas, swoje zasoby materialne czy inne “skarby”), zaczynamy rozdawać innym, dzięki czemu stajemy się 

ludźmi wolnymi. Nie żyjemy już dla siebie, ale dla bliźnich, dla Ewangelii. Duch Święty sprawia, że naszym skarbem staje się 

Chrystus i to On nadaje naszemu życiu sens i smak, “a wszystko inne jest nam dodane” (por. Mt 6,33). Duch Święty 

urzeczywistnia nauki i obietnice, które dał nam Chrystus, a których z początku nie rozumieliśmy. 

 W dziewiętnastym rozdziale Dziejów Apostolskich znajdujemy opis przyjęcia chrztu przez uczniów Apollosa. Otrzymali 

oni wcześniej chrzest Janowy, to jest chrzest nawrócenia. Jednak Paweł wie, że to nie wszystko. Jan zapowiadał przyjście Jezusa. 

Przyjmując chrzest w imię Jezusa i otrzymując Ducha Świętego, odnajdują w Jezusie nie tylko Nauczyciela, ale i Mesjasza. Duch 

Święty pomaga nam się nawrócić nie tylko w sensie stawania się “lepszymi ludźmi”, ale i odkrywania radości i sensu życia  

w Chrystusie. 

 Co więcej, natchnieni Duchem Świętym uczniowie zaczynają mówić jezykami i prorokować - otrzymują dary, które służą 

budowaniu wspólnoty. Otrzymują swoją misję, a więc i odpowiedzialność. My także zostajemy namaszczeni Duchem Świętym 

podczas Chrztu, a później w sakramencie bierzmowania. Nie bez przyczyny bierzmowanie jest nazywane sakramentem 

dojrzałości chrześcijańskiej - dojrzałość to nie tylko wolność decydowania o sobie, ale i odpowiedzialność: za siebie, za swoją 

pracę, za swoich najbliższych. Dojrzałość chrześcijańska to również odpowiedzialność za swój Kościół. Duch Święty chce 

uzdalniać nas do brania odpowiedzialności. 

 Drogi Czytelniku - czy chcesz, aby Duch Święty prowadził Cię przez życie? Wprawiał je w ruch? Prowadził w miejsca 

nowe, nieznane, powierzał zadania? Czy chcesz, aby Twoje życie stawało się darem dla innych? Czy wierzysz, że w tym dawaniu 

odnajdziesz radość i sens? Spójrz na swoją pracę i relacje jako na misję, którą w Twoje ręce powierzył Bóg. 

Więcej szczęścia jest w dawaniu, aniżeli w braniu  
Dz 20, 35 
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